
 
PROTOKÓŁ  NR XXXII /06
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia  24 października  2006 r.

Podjęto uchwały:  

1. Uchwała  Nr  XXXII/264/06  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  opłaty  za 
świadczenia  publicznych  przedszkoli,  dla  których  Gmina  Godów  jest  organem 
prowadzącym. 

2. Uchwała  Nr  XXXII/265/06  w  sprawie   regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
szczegółowe  zasady  przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku 
mieszkaniowego  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Godów.  

3. Uchwała  Nr  XXXII/266/06  w  sprawie   uchwalenia  regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli  w  roku  2007  zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  dla  których 
Gmina Godów jest organem prowadzącym.

Całość obrad   jest  nagrywana na taśmach magnetofonowych,  które przechowuje się   w 
Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad  poprzedniej sesji .
Zawiadomienie o sesji umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy- załącznik nr1  do protokołu.  

Ad 1.
Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Godów dokonał Pan Eugeniusz Tomas Przewodniczący 
Rady, który na  podstawie listy  obecności  stwierdził,  że  sesja  jest  prawomocna,  ponieważ 
uczestniczy w niej  wymagana liczba radnych .
 
Stan Rady - 15
Obecni - 12  nieobecni: Szołucha Edward, Sauer Jarosław, Widz Krzysztof
 
Listy obecności radnych, sołtysów  oraz zaproszonych gości stanowią  załącznik nr 2,3 i4  do 
protokołu.

Ad 2
Przewodniczący  Rady poinformował,  że   zgodnie  z  ustaleniami   wspólnego  posiedzenia 
komisji  problemowych  Rady  Gminy  z  dnia  20.10.2006  r.  proponuje   dokonać  zmian  w 
porządku obrad  dzisiejszej sesji. Do pkt.   dodać podpunkt  projekt uchwały  w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania  
nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Godów.  Zapytał czy są jeszcze inne propozycje 
dotyczące  zmian  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji.  Innych  zmian  nie  zgłoszono.  Po 
wprowadzeniu zmiany odczytał porządek obrad. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego 
porządku obrad. Uwag  nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie, ilość głosów za 
– 12. Porządek obrad stanowi  załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad 3. 
Pan Józef Pękała Wójt Gminy Godów przedstawił informację o działaniach podejmowanych 
pomiędzy sesjami – załącznik nr 6 do protokołu.   

Po przedstawionej informacji Pan Wójt zwrócił się z prośbą o możliwość zabrania głosu przez 
Radcę  Prawnego  Pana  Łukasza  Kałusowskiego  w  spawie  nadużycia  finansowego   przez 
Monikę T.  w poprzedniej kadencji.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu  radcy prawnemu.
 
Radca Prawny   poinformował, że został wydany wyrok sądu I instancji. Wyrok nie został 
uprawomocniony, ponieważ  oskarżona  wniosła odwołanie do wyroku.    
W związku z tym odbędzie się posiedzenie wniesionych przez strony zażaleń. Gmina wniosła, 
aby przyznana kwota w wysokości ~500 tyś zł.  na rzecz Gminy Godów  została częściowo 
zabezpieczona poprzez dokonanie wpisu w księdze wieczystej  nieruchomości należących do 
oskarżonej.  Od  wyroku  sądu   oskarżona   wniosła  odwołanie  w  związku  z  tym  w  dniu 
dzisiejszym   odbędzie   posiedzenie wniesionych przez strony zażaleń.
   
Przewodnicząc Rady podkreślił, że  pkt. 3 porządku obrad dotyczy  spraw informacyjnych w 
związku z tym proponuje , aby je omówić. 

Na ostatniej sesji padało wiele pytań w sprawie prowadzonych prac remontowych  na drogach 
powiatowych  w  naszej  gminie.  Na  wszystkie  pytania  Przewodniczący  Rady  Powiatu  nie 
udzielił wyczerpującej  odpowiedzi,  w związku z tym  na dzisiejszą sesję został zaproszony 
Pana Tomasz Kasperuk- Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg.     

Pan Tomasz Kasperuk poinformował, że postara się dzielić odpowiedzi na pytania.  

1.Temat dotyczący  poszerzenia ulicy Wodzisławskiej w Krostoszowicach. 
Z materiałów otrzymanych od Przewodniczącego Rady Powiatu wynika, że radny J.Sauer nie 
uzyskał zgody od wszystkich właścicieli nieruchomości na poszerzenie ulicy Wodzisławskiej. 
Podkreślił, że aby zakończyć  ten  temat  geodeci w połowie grudnia br. sporządzą mapy wraz 
z  wykazem granic wszystkich właścicieli  tych działek oraz ci  właściciele  wyrażą zgody na 
poszerzenie tej ulicy, wtedy można rozpocząć prace  na tym odcinku drogi .

2. Remont ulicy 1 Maja w Skrzyszowie
Temat nie został zrealizowany w czasie z powodu panujących  warunków atmosferycznych 
oraz  poważną awarią zakładu  wytwarzającego masę asfaltową wiec nieplanowane przestoje 
nie były umyślnym działaniem  PZD.

O godz. 925 na   sesję Rady Gminy przybył Radny Krzysztof Widz powiększając ilość 
członków  rady do 13  osób.
  
Radny Michał Ambroziak zapytał jak postępują  prace związane z  projektowaniem chodnika 
w Godowie od Raszczykowca w kierunku Skrzyszowa?. 

Pan Tomasz Kasperuk poinformował, że  prace  są   na ukończeniu  termin realizacji  koniec 
lutego 2007 r.  Projekt obejmuje budowę chodnika  wraz z remontem nawierzchni drogi i 
rozbiórką przejazdu kolejowego, 
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Radny Brunon Pyrchała  zapytał kiedy zostaną rozebrane  przejazdy kolejowe w Łaziskach na 
ulicy Powstańców Śl. i Dworcowej ?.

Pan Tomasz Kasperuk poinformował, że ten temat nie należy do zakresu działań PZD. Kolej 
wyraziła  zgodę  na  rozbiórkę  przejazdu  kolejowego  w  Godowie  pod  warunkiem,  że 
pozyskany materiał zostanie przekazany  PKP. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu T.Kasperukowi za udział w sesji.  

Przewodniczący Rady zapytał czy  są pytania do przedstawionej informacji przez Pana 
Wójta?. Pytań nie było.

Ad 4.
Interpelacje radnych.  

Przewodniczący Rady  poinformował,  że  w dniu 6.10.2006 r.  wpłynęła  na interpelacja  od 
radnego Krzysztofa Widza. Zgodnie z zapisami statutu   interpelacja została  przekazana Panu 
Wójtowi ,  który zobowiązany jest udzielić odpowiedzi w ustawowym terminie.  Interpelacja 
stanowi załącznik nr  7 do protokołu.  

 Zapytał czy ktoś chciałby złożyć interpelacje na dzisiejszej sesji?. Nikt takowych nie zgłosił. 

Ad 5.
Podjęcie uchwał: 
Przewodniczący Rady  poinformował, że wszystkie projekty uchwał  zostały  szczegółowo 
omówione  na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy w dniu 20.10.2006 
r. Komisje oraz przedstawiciele Związków Zawodowych   działających na terenie Gminy 
Godów; ZNP  i  NSZZ” Solidarność” zaopiniowały je  pozytywnie.    

a) projekt  uchwały   w sprawie  uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  w  
roku 2007 zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których Gmina Godów jest  
organem prowadzącym.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Pytań 
nie było. Zapytał kto jest za przyjęciem uchwały o następującym brzmieniu?.
Uchwała  Nr  XXXII/266/06  w  sprawie   uchwalenia  regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli w roku 2007 zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których Gmina 
Godów jest organem prowadzącym została przyjęta jednogłośnie, ilość głosów za - 13. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

b) projekt uchwały  w sprawie  regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe  
zasady  przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  dla 
nauczycieli  zatrudnionych w szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  
Godów.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Pytań 
nie było. Zapytał kto jest za przyjęciem uchwały o następującym brzmieniu?.
Uchwała  Nr  XXXII/265/06  w  sprawie   regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
szczegółowe  zasady  przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku 
mieszkaniowego  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Godów została przyjęta jednogłośnie, ilość głosów za - 13. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 
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c) projekt uchwały Nr XXXII/264/06 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty za 

świadczenia  publicznych  przedszkoli,  dla  których  Gmina  Godów  jest  organem 
prowadzącym.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Pytań 
nie było. Zapytał kto jest za przyjęciem uchwały o następującym brzmieniu?.

Uchwały Nr XXXII/264/06 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty za świadczenia 
publicznych przedszkoli, dla których Gmina Godów jest organem prowadzącym została 
przyjęta jednogłośnie, ilość głosów za - 13. Uchwała stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę.

Po przerwie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 6.
a) informację z prac Komisji Edukacji Kultury i Zdrowia o działalności komisji w IV

kadencji  przedstawiła  Izabela  Tomiczek  –  Przewodnicząca  komisji.  Informacja  stanowi 
załącznik nr  11  do protokołu. 

b) informację z prac Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 
Publicznego  przedstawił Henryk Klyszcz – Przewodniczący Komisji.  Informacja stanowi 
załącznik nr 12  do protokołu. 

c) informację z prac Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przedstawiła Ewa Gąsior- 
Przewodnicząca Komisji. Informacja stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

d) informację z prac Komisji  Rewizyjnej przedstawił Franciszek Tkocz – Przewodniczący 
Komisji. Informacja stanowi załącznik nr 14   do protokołu. 

Ad 7. 
Sprawozdanie  z  działalności  Rady  w  IV  kadencji  przedstawił  Przewodniczący  Rady  – 
Eugeniusz Tomas.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr15   do protokołu.

Ad. 8 
Sprawozdanie  z  realizacji  zadań w IV kadencji  –  Przedstawił  Wójt  Gminy Godów Józef 
Pękała. Sprawozdanie stanowi załącznik nr  16  do protokołu.

Ad 9.
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionych 
sprawozdań ?. 

Ad 10.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół nr XXXI z sesji Rady Gminy z dnia 13.09.2006 r. 
uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za- 13   
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Ad 11.

Wolne głosy i wnioski

Pan Eugeniusz Wala – Przewodniczący  Rady Powiatu Wodzisławskiego podziękował  za 
owocną współpracę jaka nawiązała się pomiędzy Radą Powiatu Wodzisławskiego, a Gminą 
Godów.  Szczególne  podziękowania  skierował  do  Wójta  Gminy  Pana  Józefa  Pękały, 
Przewodniczącego Rady Gminy i radnych , dyrektorów jednostek organizacyjnych, sołtysów 
oraz przedstawicieli wszystkich  jednostek organizacyjnych  działających na terenie gminy. 

Ad 12. 
Po wyczerpaniu porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy o godz. 1100  Przewodniczący Rady 
zamknął obrady.  .
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